
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE " MICHELANGELO
BUONARROTI "

Protocollo numero:  10980 / 2018
Data registrazione:  12/12/2018

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Microsoft_Word_-_Determina_a_contrarre-job_5248.pdf

IPA/AOO:  istsc_cais009007

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto in convenzione Consip di nr. 10 PC Portatili.

Destinatario:
Albo Pretorio on line www.buonarrotiguspini.it

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:
1343 - Progetto PON 10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-36. Laboratori High Tech

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  i - Provvedimenti del Dirigente Scolastico: determine dirigenziali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

                         

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Michelangelo Buonarroti” 

Via Velio Spano, 7 – 09036 Guspini (VS) Cod. fiscale 82002450920 – Cod. Min. CAIS009007 

E-Mail: cais009007@istruzione.it - PEC: CAIS009007@pec.istruzione.it Web: http://www.iisbuonarroti.gov.it/ 

Sede Associata: Via Velio Spano 7 09036 Guspini (VS) – Cod. Min. CATD00901D - Tel. 0709783042 - Fax 0709783373 

Sede Associata: Via Svezia 10 09038 Serramanna (VS) – Cod. Min. CATF 00901Q buonarrotiserramanna@tiscali.it Tel 070 9139916 – Fax 070 9131170 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per acquisto tramite convenzione  CONSIP. Programma 

Operativo Nazionale 2014-2020. Annualità 2017 / Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-36 – “LABORATORI 

HIGH TECH PER L’INNOVAZIONE DIDATTICA” acquisto da convenzione CONSIP di 10 PC Portatili per 

integrazione Laboratorio Meccatronica e Laboratorio Sistemi e reti 

Codice Unico Progetto B27D18000640007 

CIG convenzione Consip: 7212354ECA 

Cig derivato: Z6E24E608D 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 

50; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – SOTTO AZIONE 10.8.1.B2 – LABORATORI 

PROFESSIONALIZZANTI, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di LABORATORI 

PROFESSIONALIZZANTI per Licei Artistici e per gli Istituti Tecnici e Professionali, con oggetto: “Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 



 

                         

 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/9874 del 20/04/2018 con la quale il Dipartimento per la Programmazione e Gestione 

delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e compreso nella graduatoria approvata con nota prot. 

AOODGEFID num. 9856 del 19/04/2018; 

VISTA la delibera di approvazione num. 2 del Collegio dei Docenti del 10/04/2017 riferita alla partecipazione al 

programma “PON-COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) – AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FESR) – 

ANNUALITA’ 2014-2020”; 

VISTA la delibera di approvazione num. 3 del Consiglio di Istituto del 21/04/2017 riferita alla partecipazione al 

programma “PON-COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) – AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FESR) – 

ANNUALITA’ 2014-2020”; 

VISTO la delibera num. 4 del Consiglio di Istituto del 19/06/2018 relativa all’Assunzione in Bilancio del progetto 

10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-36; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5077/2018 del 20/06/2018 di formale Assunzione in Bilancio del finanziamento relativo 

al progetto 10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-36; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5911/2018 del 09/08/2018 di conferimento incarico esperto progettista al Prof. Stefano 

Casula relativamente alle attività progettuali riferite al progetto 10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-36; 

VISTA la Richiesta di acquisto prot. n. 10043/2018 del 19/11/2018 dell’esperto progettista incaricato Prof. Stefano 

Casula, relativamente alle attività progettuali riferite al progetto 10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-36; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 21/12/2017 con la quale è stato approvato 

L’AGGIORNAMENTO del PTOF per il triennio 2016/2019; 

LETTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020” prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018; 

LETTE le “LINEE GUIDA DELL’ AUTORITA’ DI GESTIONE per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

RILEVATA l’esigenza di provvedere al rinnovo del parco macchine del laboratorio CAD dell’Istituto, secondo quanto 

previsto dal modulo “LABORATORIO DI PROGETTAZIONE CAD – SEDE DI GUSPINI” relativo al progetto 

10.8.1.B2-FESRPON-SA-2018-36 LABORATORI HIGH TECH PER L'INNOVAZIONE DIDATTICA 

RILEVATA la comparsa della convenzione CONSIP “Pc Portatile e tablet 2” LOTTO 1 CIG 7212354ECA, della quale 

risulta aggiudicatario l’operatore economico BELLUCCI, sede legale in Torino, Via Fratelli Savio nr. 2 (10100) Torino. 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

● di indire la procedura di adesione a convenzione CONSIP, denominata “Pc Portatile e tablet 2” LOTTO 1 CIG 

7212354ECA,   per l’acquisto di : 

Tipologia Modello 

Prezzo 

unitario 

(IVA 

ESCLUSA) 

Num 

Costo 

(IVA 

ESCLUSA) 



 

                         

 

COMPUTER 

PORTATILE 

Acer TMP2510-M  
in configurazione base 

con Windows 10 Pro 64 

Bit 

€ 428,50 5 € 2142,50 

COMPUTER 

PORTATILE 

Acer TMP2510-M  
in configurazione base 

con Linux Endless OS 

€ 340,50 5 € 1702,50 

Totale (iva esclusa) € 3.845,00 

● “Pc Portatile e tablet 2” LOTTO 1 CIG 7212354ECA, della quale risulta aggiudicatario l’operatore economico 

BELLUCCI, sede legale in Torino, Via Fratelli Savio nr. 2 (10100) Torino. 

● di DARE atto che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n, 136/2010 e dal D.L. n. 187 del 

12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato dall'ANAC (ex AVCP) il seguente codice CIG derivato rispetto a quello 

della convenzione Consip: Z6E24E608D; 

Art. 2 Importo 

L’importo di spesa per la fornitura dei beni di cui all’art. 1 è di € 3.845,00 (tremilaottocentoquarantacinque/00) iva esclusa. 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Gabriella Picci (decreto prot. n. 

5725/2018 del 24/07/2018). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

MARIA GABRIELLA PICCI 

Documento firmato digitalmente 

 


